
e-mail telefon Celkem

RTIC Turnov 38518 37936 582 228 68 34 29 26 0 6 21 9 161 0 0 0 38518 317
TIC Železný Brod 13009 12778 231 67 10 49 51 2 0 0 22 4 26 427 840 1267 14276 310
TIC Semily 5286 5232 54 5 29 20 0 0 0 0 0 0 0 336 535 871 6157 353
TIC Lomnice n. P. 16673 16 576 97 40 31 9 0 0 0 0 12 0 5 0 0 0 16673 311
MIC Jičín 80805 76314 4491 1095 656 1920 86 75 3 7 230 5 414 3287 3481 6768 87573 335
MIC Sobotka 11555 11412 143 56 5 26 22 1 4 0 5 1 23 0 0 0 11555 285
MIC Mnichovo Hradiště 6440 6340 100 41 0 4 36 0 0 0 13 0 6 0 712 712 7152 271
IC Mladá Boleslav 28198 27802 396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28198 292
MIS Rovensko pod Troskami 1682 1621 61 12 7 16 0 0 0 0 11 0 15 6 57 63 1745 166
IC a městské muzeum Nová Paka 18415 17640 775 134 134 152 62 10 13 3 42 172 53 1144 1115 2259 20674 321
Autocamp Sedmihorky 43796 40123 3673 1473 400 385 34 42 11 319 299 13 697 0 0 0 43796 253
MIS Tábor 3800 3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3800 56
Hotel & zámek Svijany 14561 14561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14561 362
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 1324 1315 9 0 0 1 1 0 0 0 3 0 4 23 194 217 1541 240
IC Kopidlno 106 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 5 24 130 249
IC Kněžmost 941 941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 941 94
TIC Zvířetice 10526 10477 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10526 168
IC Kittel Pěnčín 6387 6198 189 168 0 11 4 3 0 0 3 0 0 1216 0 1216 7603 319
IC Maloskalsko SUNDISK 9057 8078 979 188 42 66 44 22 4 0 81 4 528 0 0 0 9057 171
Celkem 311 079 299 250 11 829 3 507 1 382 2 693 369 181 35 335 742 208 1 932 6 458 6 939 13 397 324 476 4 873

Počet otevřených 
dní v daném roce 

(POČET DNŮ) 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Informační centra

Návštěvnost 
2023 

Podíl Zahraniční návštěvníci 2023 Distanční dotazy

Češi
Zahraniční 
návštěvníci Německo Nizozemí Itálie Ostatní

Tel., e-mail, písemně atd.
Polsko

Velká 
Británie Francie Rusko Dánsko Slovensko

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000
90000

RT
IC

 T
ur

no
v

TI
C 

Že
le

zn
ý 

Br
od

TI
C 

Se
m

ily

TI
C 

Lo
m

ni
ce

 n
. P

.

M
IC

 Ji
čí

n

M
IC

 S
ob

ot
ka

M
IC

 M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
išt

ě

IC
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v

M
IS

 R
ov

en
sk

o 
po

d 
Tr

os
ka

m
i

IC
 a

 m
ěs

ts
ké

 m
uz

eu
m

 N
ov

á
Pa

ka

Au
to

ca
m

p 
Se

dm
ih

or
ky

M
IS

 T
áb

or

Ho
te

l &
 zá

m
ek

 S
vi

ja
ny

M
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
a 

IC
 D

ol
ní

Bo
us

ov IC
 K

op
id

ln
o

IC
 K

ně
žm

os
t

TI
C 

Zv
íře

tic
e

IC
 K

itt
el

 P
ěn

čí
n

IC
 M

al
os

ka
lsk

o 
SU

ND
IS

K

Návštěvnost IC 2023 

Češi Zahraniční návštěvníci

96%

4%
Domácí a zahraniční návštěvníci 2023 

Češi

Zahraniční návštěvníci

Německo
31%

Nizozemí
12%

Polsko
24%

Velká Británie
3%

Francie
2%

Rusko
0%

Dánsko
3%

Slovensko
6%

Itálie
2%

Ostatní
17%

Zahraniční návštěvníci 2023 



e-mail telefon Celkem e-mail telefon Celkem
Leden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 Leden 11978 135 25 11 46 10 5 0 0 3 7 7 12113 523 581 1104 13217
Únor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Únor 12700 232 35 12 135 2 1 2 0 21 0 7 12932 377 621 998 13930
Březen 141 147 9 0 0 0 0 0 138 0 0 0 288 0 0 0 288 14 Březen 15417 286 25 16 28 12 0 0 138 0 6 36 15703 535 526 1061 16764
Duben 1746 266 91 7 41 2 0 0 100 11 0 14 2012 0 0 0 2012 30 Duben 16171 695 235 53 117 14 25 5 100 41 4 64 16866 542 519 1061 17927
Květen 4068 667 514 31 25 11 7 1 0 16 0 62 4735 0 0 0 4735 31 Květen 24748 1504 779 126 326 61 21 1 0 46 3 94 26252 588 619 1207 27459
Červen 7761 467 161 58 73 8 11 3 2 59 0 92 8228 0 0 0 8228 30 Červen 31049 1350 374 207 334 58 26 3 6 77 50 176 32399 764 653 1417 33816
Červenec 11432 829 189 147 126 8 2 5 69 132 0 151 12261 0 0 0 12261 31 Červenec 58722 2681 586 405 625 96 17 21 78 224 47 521 61403 610 580 1190 62593
Srpen 8952 652 194 117 97 3 18 2 2 65 11 143 9604 0 0 0 9604 31 Srpen 50617 2659 566 360 595 66 64 2 2 219 86 633 53276 543 589 1132 54408
Září 4072 318 179 32 14 0 4 0 2 16 2 69 4390 0 0 0 4390 30 Září 30437 1225 433 138 296 24 13 0 2 87 5 186 31662 519 649 1168 32830
Říjen 1474 235 135 8 5 2 0 0 4 0 0 81 1709 0 0 0 1709 31 Říjen 16096 626 291 44 113 16 6 1 7 19 0 102 16722 555 534 1089 17811
Listopad 284 3 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 287 0 0 0 287 19 Listopad 15041 257 144 5 70 8 1 0 2 4 0 13 15298 471 556 1027 16325
Prosinec 193 89 0 0 4 0 0 0 0 0 0 85 282 0 0 0 282 4 Prosinec 16274 179 14 5 8 2 2 0 0 1 0 93 16453 431 512 943 17396
Celkem 40123 3673 1473 400 385 34 42 11 319 299 13 697 43796 0 0 0 43796 253 Celkem 299250 11829 3507 1382 2693 369 181 35 335 742 208 1932 311079 6458 6939 13397 324476
Průměr/měsíc 10030,8 918,25 368,25 100 96,25 8,5 10,5 2,75 79,75 74,75 3,25 174,25 10949 0 0 0 10949 63,25 Průměr/měsíc 24937,50 985,75 292,25 115,17 224,42 30,75 15,08 2,92 27,92 61,83 17,33 161,00 25923,25 538,17 578,25 1116,42 27039,67

e-mail telefon Celkem
Leden 33 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 0 0 0 33 31
Únor 315 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 315 0 0 0 315 28
Březen 420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 420 0 0 0 420 31
Duben 486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486 0 0 0 486 30
Květen 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 667 0 0 0 667 31
Červen 2126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2126 0 0 0 2126 30
Červenec 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 1500 31
Srpen 1596 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1596 0 0 0 1596 31
Září 4147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4147 0 0 0 4147 30
Říjen 818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 818 0 0 0 818 31
Listopad 274 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 274 0 0 0 274 30
Prosinec 2179 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28
Celkem 14561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9369 0 0 0 9369 362
Průměr/měsíc 3640,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2342,25 0 0 0 2342,25 90,5

e-mail telefon Celkem
Leden 856 22 4 6 5 0 0 0 0 0 7 0 878 88 74 162 1040 25
Únor 1201 32 8 0 18 0 0 2 0 4 0 0 1233 54 93 147 1380 24
Březen 1198 42 0 12 0 10 0 0 0 0 6 14 1240 110 93 203 1443 27
Duben 1287 63 14 15 2 0 6 5 0 21 0 0 1350 123 100 223 1573 26
Květen 1542 93 30 18 13 8 4 0 0 17 3 0 1635 59 112 171 1806 26
Červen 1941 131 11 25 32 0 0 0 3 0 50 10 2072 165 144 309 2381 26
Červenec 2334 192 48 24 16 44 0 6 0 0 42 12 2526 91 86 177 2703 31
Srpen 2227 165 16 32 38 0 0 0 0 0 64 15 2392 52 71 123 2515 31
Září 1496 28 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 1524 90 110 200 1724 26
Říjen 1121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1121 111 95 206 1327 26
Listopad 1226 7 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 1233 79 67 146 1379 26
Prosinec 1211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1211 122 70 192 1403 27
Celkem 17640 775 134 134 152 62 10 13 3 42 172 53 18415 1144 1115 2259 20674 321
Průměr/měsíc 4410 193,75 33,5 33,5 38 15,5 2,5 3,25 0,75 10,5 43 13,25 4603,75 286 278,75 564,75 5168,5 80,25

e-mail telefon Celkem
Leden 2478 21 2499 2499 27
Únor 2165 17 2182 2182 24
Březen 2491 21 2512 2512 27
Duben 2256 35 2291 2291 24
Květen 2610 34 2644 2644 25
Červen 2568 36 2604 2604 26
Červenec 2226 48 2274 2274 23
Srpen 2498 58 2556 2556 27
Září 2561 36 2597 2597 25
Říjen 1745 26 1771 1771 18
Listopad 2393 10 2403 2403 26
Prosinec 1811 54 1865 1865 20
Celkem 27802 396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10031 0 0 0 10031 292
Průměr/měsíc 6950,5 99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2507,75 0 0 0 2507,75 73

e-mail telefon Celkem
Leden 110 2 2 112 22 22 134 23
Únor 194 7 5 2 201 38 38 239 24
Březen 254 2 2 256 12 12 268 27
Duben 505 17 17 522 44 44 566 26
Květen 817 25 20 5 842 118 118 960 29
Červen 670 41 35 2 4 711 259 259 970 27
Červenec 1076 48 43 2 3 1124 207 207 1331 28
Srpen 992 33 33 1025 198 198 1223 28
Září 651 8 5 3 659 77 77 736 27
Říjen 401 6 6 407 112 112 519 27
Listopad 244 0 244 52 52 296 27
Prosinec 284 0 284 77 77 361 26
Celkem 6198 189 168 0 11 4 3 0 0 3 0 0 6387 1216 0 1216 7603 319
Průměr/měsíc 1549,5 47,25 42 0 2,75 1 0,75 0 0 0,75 0 0 1596,75 304 0 304 1900,75 79,75

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce

Počet otevřených 
dní v daném roce Dánsko Slovensko Itálie

Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Francie Rusko

Zahraniční Německo Nizozemí Polsko

Celkem 
poskytnutých 

služeb v ICNávštěvníci  celkemDomácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Ostatní

Měsíc
Návštěvníci IC-Sezona 2023 

Distanční dotazyMěsíc
Návštěvníci IC Sedmihorky - sezona 2023 Distanční dotazy

Velká 
Británie

Návštěvníci  
celkem

Francie
Velká Británie Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie

Rusko Dánsko Slovensko Itálie Ostatní

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
Hotel & zámek Svijany 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
Autocamp Sedmihorky 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Domácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
IC a Městské muzeum Nová Paka 

Měsíc
Návštěvníci IC Nová Paka - sezona 2023 

Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie OstatníDomácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Dánsko

Měsíc
Návštěvníci IC Svijany - sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC

Návštěvníci  
celkem

IC Mladá Boleslav 
Měsíc

Návštěvníci IC MB -sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Domácí

Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Domácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 

Británie
Francie Rusko Slovensko Itálie Ostatní Návštěvníci  

celkem

Ostatní Návštěvníci  
celkem

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

RuskoVelká 
Británie

Francie

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Návštěvníci 
celkem

Měsíc
Návštěvníci Kittelovo muzeum - 2023

Dánsko Slovensko Itálie Ostatní

Kittelův dům 
Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC

Domácí Zahraniční Německo

Celková návštěvnost IC v sezoně 2023 

Co se týče cizinců, jedná se především o zahraniční pracovníci ze zemí, jako je Slovensko a Ukrajina, kteří si kupují jízdenky na dálkové autobusové spoje, jednak klasičtí turisté. Mezi nimi mají největší zastoupení Němci, Holanďané a Poláci. Pouze sporadicky se u nás vyskytují cizinci z dalších zemí 
(Francie, VB, Švýcarsko, Finsko…). 

11978 12700
15417 16171

24748

31049

58722

50617

30437

16096 15041 16274

135
232 286 695

1504 1350 2681 2659 1225 626 257 179
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Návštěvnost IC - sezona 2023 

Domácí Zahraniční

11978 12700
15417 16171

24748

31049

58722

50617

30437

16096 15041 16274

135 232 286 695 1504 1350 2681 2659 1225 626 257 179
0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

Návštěvnost IC - sezona 2023 

Domácí Zahraniční



e-mail telefon Celkem
Leden
Únor
Březen
Duben
Květen
Červen 141 141 0 141 22
Červenec 264 264 0 264 26
Srpen 406 406 0 406 27
Září 130 130 0 130 19
Říjen
Listopad
Prosinec
Celkem 941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 941 0 0 0 941 94
Průměr/měsíc 235,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235,25 0 0 0 235,25 23,5

e-mail telefon Celkem
Leden 0 0 0 0 22
Únor 0 0 0 0 20
Březen 5 5 0 5 23
Duben 4 4 2 2 6 18
Květen 7 7 3 3 10 22
Červen 19 19 5 5 24 22
Červenec 28 28 7 0 7 35 21
Srpen 22 22 4 4 26 23
Září 12 12 3 3 15 21
Říjen 6 6 0 6 22
Listopad 3 3 0 3 20
Prosinec 0 0 0 0 15
Celkem 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 19 5 24 130 249
Průměr/měsíc 26,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,5 4,75 1,25 6 32,5 62,25

e-mail telefon Celkem
Leden 1043 5 3 2 1048 0 1048 25
Únor 1106 1 1 1107 0 1107 24
Březen 1140 1 1 1141 0 1141 27
Duben 1173 4 4 1177 0 1177 23
Květen 1920 8 4 4 1928 0 1928 25
Červen 1572 7 4 2 1 1579 0 1579 26
Červenec 2236 38 10 10 5 8 5 2274 0 2274 31
Srpen 1548 18 8 8 2 1566 0 1566 31
Září 1295 7 4 3 1302 0 1302 25
Říjen 1026 4 2 2 1030 0 1030 25
Listopad 1158 3 2 1 1161 0 1161 25
Prosinec 1359 1 1 1360 0 1360 24
Celkem 16576 97 40 31 9 0 0 0 0 12 0 5 16673 0 0 0 16673 311
Průměr/měsíc 4144 24,25 10 7,75 2,25 0 0 0 0 3 0 1,25 4168,25 0 0 0 4168,25 77,75

*distanční NEEVIDUJEME!

3800
e-mail telefon Celkem Počet otevřených dní v daném roce 29 + 27  = 56

Leden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Únor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Březen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Duben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Květen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Červen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Červenec 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900 0 1900 29
Srpen 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900 0 1900 27
Září 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Říjen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Listopad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prosinec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Celkem 3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3800 0 0 0 3800 56
Průměr/měsíc 316,667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 316,66667 0 0 0 316,6666667 14

e-mail telefon Celkem
Leden 3028 69 13 3 41 4 3 5 3097 345 334 679 3776 25
Únor 3419 150 15 4 114 2 1 11 3 3569 243 341 584 4153 24
Březen 4267 50 6 4 28 2 10 4317 362 298 660 4977 27
Duben 3404 229 74 23 67 8 12 5 40 3633 312 269 581 4214 24
Květen 4074 496 142 59 254 17 5 5 14 4570 343 283 626 5196 26
Červen 4856 462 106 99 185 23 12 1 9 27 5318 275 266 541 5859 30
Červenec 17803 952 138 173 422 6 7 2 6 50 148 18755 220 228 448 19203 31
Srpen 15676 989 200 159 395 6 21 96 5 107 16665 223 303 526 17191 31
Září 6904 564 150 92 239 9 9 28 37 7468 236 313 549 8017 30
Říjen 4404 293 108 33 108 6 6 1 18 13 4697 262 264 526 5223 31
Listopad 4683 208 130 2 63 1 4 8 4891 279 300 579 5470 30
Prosinec 3796 29 13 5 4 2 2 1 2 3825 187 282 469 4294 26
Celkem 76314 4491 1095 656 1920 86 75 3 7 230 5 414 80805 3287 3481 6768 87573 335
Průměr/měsíc 19078,5 1122,75 273,75 164 480 21,5 18,75 0,75 1,75 57,5 1,25 103,5 20201,25 821,75 870,25 1692 21893,25 83,75

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie
Měsíc

Návštěvníci IC Kněžmost - sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Měsíc
Návštěvníci IC Kopidlno - sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC

Domácí Zahraniční

IS Kněžmost 

Německo Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Ostatní Návštěvníci  
celkem

Domácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Ostatní Návštěvníci  
celkem

Velká 
Británie Francie Rusko 

TIC Kopidlno 

Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Francie Rusko Dánsko Slovensko

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
TIC Lomnice nad Popelkou 

Měsíc
Návštěvníci IC Lomnice n. P. - sezona 2023 Distanční dotazy

Itálie OstatníDomácí Zahraniční Německo Návštěvníci  
celkem

Návštěvníci IC MH - sezona 2023 

Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Ostatní 
Návštěnvíci  

celkem 

Domácí

Německo Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Francie Rusko

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Měsíc
Návštěvníci MIC Jičín - sezona 2023 

Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC

Návštěvníci  
celkem

Domácí Zahraniční Slovensko ItálieDánsko

MIC Mnichovo Hradiště 

Měsíc
Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
  

Dánsko Slovensko Itálie 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC Domácí Zahraniční 
Distanční dotazy 

Ostatní Návštěvníci  
celkem

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
MIC Jičín 

Německo Nizozemí Polsko 

OstatníZahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
SIS Tábor 

Měsíc 
Návštěvníci IC - sezona 2023 Návštěvnost Sezónního informačního střediska na hoře Tábor 2023: 

červenec - srpen (3. 7. – 27. 8. 2022) 



e-mail telefon Celkem
Leden 242 2 2 244 56 56 300 22
Únor 441 0 441 93 93 534 20
Březen 330 3 3 333 52 52 385 18
Duben 414 2 1 1 416 38 38 454 18
Květen 1591 8 5 2 1 1599 74 74 1673 22
Červen 413 10 1 2 6 1 423 49 49 472 30
Červenec 453 12 5 1 3 1 2 465 41 41 506 31
Srpen 513 34 9 1 16 8 547 64 64 611 31
Září 538 23 14 6 2 1 561 63 63 624 21
Říjen 485 6 4 2 491 55 55 546 22
Listopad 485 0 485 73 73 558 22
Prosinec 435 0 435 54 54 489 14
Celkem 6340 100 41 0 4 36 0 0 0 13 0 6 6440 0 712 712 7152 271
Průměr/měsíc 1585 25 10,25 0 1 9 0 0 0 3,25 0 1,5 1610 0 178 178 1788 67,75

e-mail telefon Celkem
Leden 188 0 188 0 188 22
Únor 165 0 165 0 165 20
Březen 203 2 2 205 0 205 23
Duben 381 5 2 1 2 386 0 386 20
Květen 967 24 10 3 3 7 1 991 0 991 27
Červen 1518 8 2 2 4 1526 0 1526 26
Červenec 3776 38 17 2 8 3 4 4 3814 0 3814 30
Srpen 2227 44 11 12 6 15 2271 0 2271 31
Září 899 14 9 1 3 1 913 0 913 26
Říjen 468 8 5 1 2 0 0 0 22
Listopad 344 0 0 0 0 22
Prosinec 276 0 0 0 0 16
Celkem 11412 143 56 5 26 22 1 4 0 5 1 23 10459 0 0 0 10459 285
Průměr/měsíc 2853 35,75 14 1,25 6,5 5,5 0,25 1 0 1,25 0,25 5,75 2614,75 0 0 0 2614,75 71,25

e-mail telefon Celkem
Leden 0 0 0 0 0
Únor 0 0 0 0 0
Březen 0 0 0 0 0
Duben 92 2 2 0 94 1 1 2 96 24
Květen 180 5 1 4 185 11 11 196 26
Červen 181 12 11 1 193 1 9 10 203 29
Červenec 545 11 3 1 4 3 556 11 11 567 31
Srpen 444 19 2 7 3 7 0 463 10 10 473 31
Září 169 6 4 1 1 175 7 7 182 25
Říjen 0 0 0 0 0
Listopad 4 2 2 6 0 6 0
Prosinec 6 4 4 10 4 8 12 22 0
Celkem 1621 61 12 7 16 0 0 0 0 11 0 15 1682 6 57 63 1745 166
Průměr/měsíc 405,25 15,25 3 1,75 4 0 0 0 0 2,75 0 3,75 420,5 1,5 14,25 15,75 436,25 41,5

e-mail telefon Celkem
Leden 297 297 22 39 61 358 30
Únor 208 208 17 36 53 261 28
Březen 300 300 29 31 60 360 29
Duben 232 232 22 37 59 291 29
Květen 363 7 7 370 25 35 60 430 31
Červen 521 20 2 14 4 541 23 69 92 633 29
Červenec 890 25 1 15 9 915 34 84 118 1033 31
Srpen 793 0 793 20 41 61 854 31
Září 590 2 2 592 75 40 115 707 29
Říjen 438 438 37 40 77 515 31
Listopad 290 290 17 43 60 350 30
Prosinec 310 310 15 40 55 365 25
Celkem 5232 54 5 29 20 0 0 0 0 0 0 0 5286 336 535 871 6157 353
Průměr/měsíc 1308 13,5 1,25 7,25 5 0 0 0 0 0 0 0 1321,5 84 133,75 217,75 1539,25 88,25

e-mail telefon Celkem 
Leden 0 0 0
Únor 0 0 0
Březen 383 4 387 0 387 6
Duben 917 2 919 0 919 18
Květen 1850 13 1863 0 1863 23
Červen 1406 3 1409 0 1409 27
Červenec 2754 13 2767 0 2767 26
Srpen 1981 8 1989 0 1989 25
Září 1100 5 1105 0 1105 21
Říjen 86 1 87 0 87 22
Listopad 0 0 0
Prosinec 0 0 0
Celkem 10477 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10526 0 0 0 10526 168
Průměr/měsíc 2619,25 12,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2631,5 0 0 0 2631,5 42

e-mail telefon Celkem 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

  
    

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

  
celkem

 
 

služeb v IC

Dánsko Slovensko ItálieFrancie Rusko Ostatní Návštěvníci  
celkem

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
MIC Sobotka 

 
Británie

Slovensko Itálie Ostatní

Polsko Velká 
Británie

Francie

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
MIS Rovensko pod Troskami 

Měsíc

Měsíc
Návštěvníci IC Sobotka - sezona 2023 

Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Domácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 

Británie

Návštěvníci  
celkem

OstatníRusko Dánsko Slovensko

TIC Železný Brod 

Měsíc 
Návštěvníci TIC Železný Brod - rok 2023 

Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC 
Domácí Zahraniční Německo 

Velká 
Británie 

Francie 

Návštěvníci  
celkem

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
TIC Semily 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Polsko Velká 

Británie
Francie Rusko Dánsko

Měsíc 
Návštěvníci IC Zvířetice - sezona 2023 

Distanční dotazy 

Měsíc
Návštěvníci IC SM - sezona 2023 

Distanční dotazy
Domácí Zahraniční Německo Nizozemí

Návštěvníci IC Rovensko p. Tr. - sezona 2023 
Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC

Domácí Zahraniční Německo Nizozemí

Francie Rusko Dánsko 

TIC Zvířetice  

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Itálie

Slovensko Itálie Ostatní Návštěvníci  
celkem

Rusko 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Nizozemí 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Německo Nizozemí Polsko 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC 
Domácí Zahraniční Dánsko Slovensko Itálie Ostatní Návštěvníci  

celkem

Polsko Velká 
Británie 



Leden 836 0 836 44 65 109 945 26
Únor 853 1 1 854 23 44 67 921 24
Březen 1065 3 3 1068 22 39 61 1129 27
Duben 738 5 5 743 39 55 94 837 22
Květen 983 26 5 6 12 2 1 1009 41 85 126 1135 27
Červen 1080 25 10 2 13 1105 34 103 137 1242 26
Červenec 1048 14 2 2 10 1062 48 110 158 1220 31
Srpen 1614 99 17 4 29 17 18 2 12 1713 41 72 113 1826 31
Září 1774 37 18 2 7 4 4 2 1811 36 104 140 1951 27
Říjen 897 10 5 5 907 31 59 90 997 26
Listopad 812 11 1 7 3 823 43 63 106 929 24
Prosinec 1078 0 1078 25 41 66 1144 19
Celkem 12778 231 67 10 49 51 2 0 0 22 4 26 13009 427 840 1267 14276 310
Průměr/měsíc 3194,5 57,75 16,75 2,5 12,25 12,75 0,5 0 0 5,5 1 6,5 3252,25 106,75 210 316,75 3569 77,5

e-mail telefon Celkem
Leden 2802 14 1 0 0 6 5 0 0 0 0 2 2816 0 2816 25
Únor 2543 24 5 8 1 0 0 0 0 6 0 4 2567 0 2567 24
Březen 3116 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3127 0 3127 27
Duben 2454 64 29 4 6 2 7 0 0 4 4 8 2518 0 2518 24
Květen 2931 69 35 8 9 4 2 0 0 4 0 7 3000 0 3000 28
Červen 3217 60 30 7 0 8 1 0 0 0 0 14 3277 0 3277 26
Červenec 4603 97 42 4 10 2 3 0 3 4 1 28 4700 0 4700 31
Srpen 4464 116 26 24 7 0 7 0 0 0 4 48 4580 0 4580 31
Září 3344 75 25 12 1 2 0 0 0 3 0 32 3419 0 3419 26
Říjen 2485 37 26 1 0 1 0 0 3 0 0 6 2522 0 2522 25
Listopad 2762 13 7 0 0 4 1 0 0 0 0 1 2775 0 2775 26
Prosinec 3215 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3217 0 3217 24
Celkem 37936 582 228 68 34 29 26 0 6 21 9 161 38518 0 0 0 38518 317
Průměr/měsíc 9484 145,5 57 17 8,5 7,25 6,5 0 1,5 5,25 2,25 40,25 9629,5 0 0 0 9629,5 79,25

e-mail telefon Celkem
Leden 65 65 2 13 15 80 17
Únor 90 90 2 14 16 106 20
Březen 104 104 0 13 13 117 20
Duben 82 1 1 83 1 17 18 101 18
Květen 90 90 2 16 18 108 21
Červen 98 4 4 102 2 13 15 117 24
Červenec 141 141 3 20 23 164 19
Srpen 130 4 1 3 134 5 28 33 167 24
Září 102 102 2 12 14 116 20
Říjen 213 213 2 21 23 236 22
Listopad 79 79 1 10 11 90 19
Prosinec 121 121 1 17 18 139 16
Celkem 1315 9 0 0 1 1 0 0 0 3 0 4 1324 23 194 217 1541 240
Průměr/měsíc 328,75 2,25 0 0 0,25 0,25 0 0 0 0,75 0 1 331 5,75 48,5 54,25 385,25 60

e-mail telefon Celkem 
Leden 0 0 0 0
Únor 0 0 0 0
Březen 0 0 0 0
Duben 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12
Květen 88 29 13 3 4 0 0 0 0 3 0 6 117 0 117 31
Červen 961 64 14 2 21 7 2 0 0 3 0 15 1025 0 1025 30
Červenec 3713 364 88 28 25 20 2 4 0 25 4 168 4077 0 4077 31
Srpen 2634 420 50 9 11 17 18 0 0 22 0 293 3054 0 3054 31
Září 653 102 23 0 5 0 0 0 0 28 0 46 755 0 755 30
Říjen 29 0 29 0 29 6
Listopad 0 0 0 0 0
Prosinec 0 0 0 0
Celkem 8078 979 188 42 66 44 22 4 0 81 4 528 9057 0 0 0 9057 171
Průměr/měsíc 2019,5 244,75 47 10,5 16,5 11 5,5 1 0 20,25 1 132 2264,25 0 0 0 2264,25 42,75

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 
IC Maloskalsko SUNDISK 

Měsíc 
Návštěvníci IC Maloskalsko SUNDISK - sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC 

Počet otevřených 
dní v daném roce Domácí Zahraniční Německo Nizozemí Polsko Velká 

Británie 
Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie Ostatní Návštěvníci 

celkem 

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Nizozemí Polsko Ostatní Návštěvníci  
celkem

Městská knihovna a IC Dolní Bousov 

Velká 
Británie

Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Měsíc
Návštěvníci IC Dolní Bousov - sezona 2023 Distanční dotazy Celkem 

poskytnutých 
služeb v IC

Domácí Zahraniční Německo

Návštěvníci RTIC TURNOV - Sezona 2023 
Distanční dotazy

Slovensko Itálie

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI IC - SEZONA 2023 

Nizozemí Polsko Velká 
Británie

Francie Rusko Dánsko Ostatní Návštěvníci  
celkem

RTIC Turnov 

Měsíc

Počet otevřených 
dní v daném roce 

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Domácí Zahraniční Německo



Podíl
Češi

RTIC Turnov 101,44% 102,96% 51,69% 38518
TIC Železný Brod 100,88% 100,05% 187,80% 13009
TIC Semily 79,72% 79,10% 317,65% 5286
TIC Lomnice n. P. 112,59% 112,41% 153,97% 16673
MIC Jičín 107,15% 107,14% 107,21% 80805
MIC Sobotka 100,00% 100,00% 100,00% 11555
MIC Mnichovo Hradiště 111,07% 110,03% 277,78% 6440
IC Mladá Boleslav 88,43% 89,48% 48,47% 28198
MIS Rovensko pod Troskami 92,62% 92,79% 88,41% 1682
IC a městské muzeum Nová Paka 115,69% 113,06% 245,25% 18415
Autocamp Sedmihorky 107,12% 104,99% 137,72% 43796
MIS Tábor 68,97% 68,97% 3800
Hotel & zámek Svijany 117,80% 117,80% 14561
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 102,08% 101,78% 180,00% 1324
IC Kopidlno 108,16% 108,16% 106
IC Kněžmost 104,21% 105,97% 0,00% 941
TIC Zvířetice 91,75% 92,28% 41,53% 10526
IC Kittel Pěnčín 113,06% 111,25% 242,31% 6387
IC Maloskalsko SUNDISK 9057
Celkem 106,22% 105,71% 120,93% 311079

Celkem
Informační centra

Srovnání 2022 - 2023 

2022 - 2023 
Zahraniční 

návštěvníci
38

51
8

13
00

9

52
86 16

67
3

80
80

5

11
55

5

64
40

28
19

8

37
97

0

12
89

5

66
31 14

80
9

75
41

4

11
55

5

57
98

31
88

7

31
33

5

79
42

54
92 11

67
8

67
00

5

83
72

38
36

RTIC Turnov TIC Železný
Brod

TIC Semily TIC Lomnice n.
P.

MIC Jičín MIC Sobotka MIC Mnichovo
Hradiště

IC M
Bole



Podíl Podíl Podíl
Češi Češi Češi

37936 582 37970 36844 1126 31335 30918
12778 231 12895 12772 123 7942 7881

5232 54 6631 6614 17 5492 5461
16 576 97 14809 14746 63 11678 11630
76314 4491 75414 71225 4189 67005 65570
11412 143 11555 11412 143 8372 8372

6340 100 5798 5762 36 3836 3836
27802 396 31887 31070 817 19748 19438

1621 61 1816 1747 69 1745 1718
17640 775 15918 15602 316 9815 9748
40123 3673 40884 38217 2667 32989 31945

3800 0 5510 5510 0 5130 5130
14561 0 12361 12361 0 9901 9901

1315 9 1297 1292 5 1054 1054
106 0 98 98 0 101 101
941 0 903 888 15 929 929

10477 49 11472 11354 118 11450 11294
6198 189 5649 5571 78 5413 5309
8078 979 0 0 0 0 0

299250 11829 292867 283085 9782 233935 230235

Celkem Zahraniční 
návštěvníci

Celkem

2022 2021
Zahraniční 

návštěvníci

2023

16
82

18
41

5

43
79

6

38
00 14

56
1

13
24

10
6

94
1

31
88

7

18
16

15
91

8

40
88

4

55
10 12

36
1

12
97

98

19
74

8

17
45 98

15

32
98

9

51
30 99

01

10
54

10
1

 Mladá
eslav

MIS Rovensko
pod Troskami

IC a městské
muzeum Nová

Paka

Autocamp
Sedmihorky

MIS Tábor Hotel & zámek
Svijany

Městská
knihovna a IC
Dolní Bousov

IC Kopidlno IC Kn

Návštěvnost IC srovnání 2021 - 2023 



Podíl
Češi

417 121,17% 119,17% 270,02%
61 162,36% 162,06% 201,64%
31 120,74% 121,11% 54,84%
48 126,81% 126,79% 131,25%

1435 112,55% 108,62% 291,92%
0 138,02% 136,31%
0 151,15% 150,21%

310 161,47% 159,84% 263,55%
27 104,07% 101,69% 255,56%
67 162,18% 160,05% 471,64%

1044 123,93% 119,63% 255,46%
0 107,41% 107,41%
0 124,85% 124,85%
0 123,06% 122,58%
0 97,03% 97,03%
0 97,20% 95,59%

156 100,19% 100,53% 75,64%
104 104,36% 104,94% 75,00%

0
3700 125,19% 122,95% 264,38%

Srovnání 2021 - 2022 
Zahraniční 

návštěvníci 2021 - 2022 
Zahraniční 

návštěvníci
10

52
6

63
87

90
57

90
3 11

47
2

56
49

092
9 11

45
0

54
13

0

 něžmost TIC Zvířetice IC Kittel Pěnčín IC Maloskalsko
SUNDISK

2023

2022

2021



Domácí Zahraniční Celkem

RTIC Turnov 38518 37936 582 228 68 34 29 26 0 6 21 9 161 0 0 0 38518 317
TIC Železný Brod 13009 12778 231 67 10 49 51 2 0 0 22 4 26 427 840 1267 14276 310
TIC Semily 5286 5232 54 5 29 20 0 0 0 0 0 0 0 336 535 871 6157 353
TIC Lomnice n. P. 16673 16 576 97 40 31 9 0 0 0 0 12 0 5 0 0 0 16673 311
MIC Jičín 80805 76314 4491 1095 656 1920 86 75 3 7 230 5 414 3287 3481 6768 87573 335
MIC Sobotka 11555 11412 143 56 5 26 22 1 4 0 5 1 23 0 0 0 11555 285
MIC Mnichovo Hradiště 6440 6340 100 41 0 4 36 0 0 0 13 0 6 0 712 712 7152 271
IC Mladá Boleslav 28198 27802 396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28198 292
MIS Rovensko pod Troskami 1682 1621 61 12 7 16 0 0 0 0 11 0 15 6 57 63 1745 166
IC a městské muzeum Nová Paka 18415 17640 775 134 134 152 62 10 13 3 42 172 53 1144 1115 2259 20674 321
Autocamp Sedmihorky 43796 40123 3673 1473 400 385 34 42 11 319 299 13 697 0 0 0 43796 253
MIS Tábor 3800 3800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3800 56
Hotel & zámek Svijany 14561 14561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14561 362
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 1324 1315 9 0 0 1 1 0 0 0 3 0 4 23 194 217 1541 240
IC Kopidlno 106 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 5 24 130 249
IC Kněžmost 941 941 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 941 94
TIC Zvířetice 10526 10477 49 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10526 168
IC Kittel Pěnčín 6387 6198 189 168 0 11 4 3 0 0 3 0 0 1216 0 1216 7603 319
IC Maloskalsko SUNDISK 9057 8078 979 188 42 66 44 22 4 0 81 4 528 0 0 0 9057 171
Celkem 311079 299250 11829 3507 1382 2693 369 181 35 335 742 208 1932 6458 6939 13397 324476 4873

Domácí Zahraniční Celkem

RTIC Turnov 37970 36844 1126 412 181 66 26 88 3 25 49 9 267 0 0 0 37970
TIC Železný Brod 12895 12772 123 30 9 9 40 2 0 0 7 0 26 397 921 1318 14213
TIC Semily 6631 6614 17 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 281 810 1091 7722
TIC Lomnice n. P. 14809 14746 63 16 12 13 2 0 1 0 17 2 0 0 0 0 14809
MIC Jičín 75414 71225 4189 1023 774 1817 66 91 21 4 159 1 233 3460 3635 7095 82509
MIC Sobotka 11555 11412 143 56 5 26 22 1 6 0 5 1 21 0 0 0 11555
MIC Mnichovo Hradiště 5798 5762 36 6 0 2 12 5 1 0 8 0 2 0 760 760 6558
IC Mladá Boleslav 31887 31070 817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31887
MIS Rovensko pod Troskami 1816 1747 69 24 8 8 11 2 0 0 11 0 5 2 58 60 1876
IC a městské muzeum Nová Paka 15918 15602 316 54 62 47 4 8 8 4 90 4 26 1029 1070 2099 18017
Autocamp Sedmihorky 40884 38217 2667 1047 337 453 5 28 29 165 346 18 608 44747 0 44747 85631
MIS Tábor 5510 5510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5510
Hotel & zámek Svijany 12361 12361 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12361
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 1297 1292 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 36 157 193 1490
IC Kopidlno 98 98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 14 19 117
IC Kněžmost 903 888 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 903
TIC Zvířetice 11472 11354 118 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118 0 0 0 11472
IC Kittel Pěnčín 5649 5571 78 64 3 2 0 2 0 0 1 0 0 255 189 444 6093
Celkem 292867 283085 9782 2733 1391 2463 188 227 69 198 693 35 1324 50212 7614 57826 350693

Domácí Zahraniční Celkem
RTIC Turnov 31335 30918 417 123 104 22 9 39 6 8 12 2 144 0 0 0 31335
TIC Železný Brod 7942 7881 61 15 1 6 5 0 0 0 3 0 4 387 1231 1618 9560
TIC Semily 5492 5461 31 17 2 4 2 0 0 0 4 0 2 253 452 705 6197
TIC Lomnice n. P. 11678 11630 48 11 16 3 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 11678
MIC Jičín 67005 65570 1435 270 193 782 17 28 1 0 70 3 71 2456 2936 5392 72397
MIC Sobotka 8372 8372 0 22 0 3 21 4 0 0 6 0 7 0 0 0 8372
MIC Mnichovo Hradiště 3836 3836 0 0 2 7 11 2 0 0 4 0 0 0 428 428 4264
IC Mladá Boleslav 19748 19438 310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19748
MIS Rovensko pod Troskami 1745 1718 27 7 1 1 7 4 2 0 1 0 4 22 69 91 1836
IC a městské muzeum Nová Paka 9815 9748 67 16 22 15 3 10 0 0 0 0 1 971 1050 2021 11836
Autocamp Sedmihorky 32989 31945 1044 323 110 109 10 11 17 9 273 4 173 4810 70 4880 37869
MIS Tábor 5130 5130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5130
Hotel & zámek Svijany 9901 9901 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9901
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 1054 1054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 134 168 1222
IC Kopidlno 101 101 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 34 61 162
IC Kněžmost 929 929 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 929
TIC Zvířetice 11450 11294 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11450
IC Kittel Pěnčín 5413 5309 104 93 4 2 0 3 0 0 0 0 0 75 50 125 5538
IS SCHKO na Bukovině 8601 7911 690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 11 21 8622
IS Věžák 1900 1900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1900
Celkem 244436 240046 4390 897 455 954 85 101 26 17 391 9 406 9045 6465 15510 259946

Domácí Zahraniční Celkem

RTIC Turnov 37244 36387 857 267 158 160 10 34 20 20 22 10 156 0 0 0 37244
TIC Železný Brod 7697 7602 95 26 19 17 26 2 2 0 2 0 0 355 364 719 8416
TIC Semily 6023 5905 118 40 4 25 12 2 4 0 26 5 0 140 659 799 6822
TIC Lomnice n. P. 10825 10781 44 11 11 1 15 0 0 0 7 0 0 0 0 0 10825
MIC Jičín 87241 85785 1456 308 153 824 16 6 2 5 101 3 38 2993 3083 6076 93317
MIC Sobotka 9038 8945 93 35 0 12 30 5 6 0 5 0 0 0 0 0 9038
MIC Mnichovo Hradiště 5457 5395 62 21 2 12 13 0 4 0 10 0 0 0 659 659 6116
IC Mladá Boleslav 31261 30908 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31261
MIS Rovensko pod Troskami 2101 2063 38 10 12 8 0 0 0 0 8 0 0 19 43 62 2163
IC a městské muzeum Nová Paka 7724 7457 267 44 26 5 3 0 1 0 4 2 2 856 1096 1952 9676
Autocamp Sedmihorky 35141 33322 1819 698 262 291 23 24 34 8 260 1 218 7003 0 7003 42144
MIS Tábor 6200 6200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6200
Městská knihovna a IC Dolní Bousov 5128 5128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5128
Hotel & zámek Svijany 1128 1126 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 36 139 175 1303
IC Kopidlno 90 85 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 103
IC Knězmost 930 908 22 11 0 1 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 930
TIC Zvířetice 8606 8576 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8606
IC Kittel Pěnčín 5777 5723 54 49 0 0 0 1 0 0 0 0 4 0 0 0 5777
Celkem 267611 262296 5315 1525 649 1356 148 74 73 33 445 21 428 11402 6056 17458 285069

Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC
Češi Zahraniční 

návštěvníci Německo Nizozemí
Informační centra

Návštěvnost 
2021 

Podíl Zahraniční návštěvníci 2021 Distanční dotazy

Itálie Ostatní
Tel., e-mail, písemně atd.

Polsko
Velká 

Británie Francie Rusko Dánsko Slovensko

Informační centra
Návštěvnost 

2020

Podíl Zahraniční návštěvníci 2020 Distanční dotazy

Slovensko Itálie Ostatní
Tel., e-mail, písemně atd.

Celkem 
poskytnutých 

služeb v ICČeši
Zahraniční 
návštěvníci Německo Nizozemí Polsko

Velká 
Británie Francie Rusko Dánsko

Informační centra
Návštěvnost 

2022 

Podíl Zahraniční návštěvníci 2022 Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v ICČeši
Zahraniční 
návštěvníci Německo Nizozemí Polsko

Velká 
Británie Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie Ostatní

Tel., e-mail, písemně atd.

Informační centra
Návštěvnost 

2023 

Podíl Zahraniční návštěvníci 2023 Distanční dotazy Celkem 
poskytnutých 

služeb v IC

Počet 
otevřených dní 
v daném roce Češi

Zahraniční 
návštěvníci Německo Nizozemí Polsko

Velká 
Británie Francie Rusko Dánsko Slovensko Itálie Ostatní

Tel., e-mail, písemně atd.

582

231

54 97

4491

143 100

396

61

775

3673

0 0 9 0 0 49
189

979
1126

123
17 63

4189

143
36

817

69

316

2667

0 0 5 0 15
118 78

41
7

61 31 48

14
35

0 0

31
0

27 67

10
44

0 0 0 0 0

15
6

10
4

69
0

0

85
7

95 11
8

44

14
56

93 62

35
3

38

26
7

18
19

0 0 2 5 22 30 54

RT
IC

 T
ur

no
v

TI
C 

Že
le

zn
ý 

Br
od

TI
C 

Se
m

ily

TI
C 

Lo
m

ni
ce

 n
. P

.

M
IC

 Ji
čín

M
IC

 S
ob

ot
ka

M
IC

 M
ni

ch
ov

o 
Hr

ad
išt

ě

IC
 M

la
dá

 B
ol

es
la

v

M
IS

 R
ov

en
sk

o 
po

d
Tr

os
ka

m
i

IC
 a

 m
ěs

ts
ké

 m
uz

eu
m

No
vá

 P
ak

a

Au
to

ca
m

p 
Se

dm
ih

or
ky

M
IS

 T
áb

or

Ho
te

l &
 zá

m
ek

 S
vi

ja
ny

M
ěs

ts
ká

 k
ni

ho
vn

a 
a 

IC
Do

ln
í B

ou
so

v

IC
 K

op
id

ln
o

IC
 K

ně
žm

os
t

TI
C 

Zv
íře

tic
e

IC
 K

itt
el

 P
ěn

čín

IC
 M

al
os

ka
lsk

o 
SU

ND
IS

K

Zahraniční návštěvníci 2020 - 2023 

Návštěvnost 2023

Návštěvnost 2022

Návštěvnost 2021

Návštěvnost 2020



Název turis tické atraktivity 2016 domácí zahraniční 2017 domácí zahraniční 2018 domácí zahraniční 2019 domácí zahraniční 2020 domácí zahraniční Poznámky 2020 2021 domácí zahraniční Poznámky 2021 2022 domácí zahraniční Poznámky 2022 
Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
2023 domácí zahraniční Poznámky 2023 

Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
STŘEDOČESKÝ
Kosmonosy Loreta 2010 2130 1920 1800 120 1780 1677 103 1080 1062 18 988 980 8 2734 2702 32 133 2 523 2490 33 120
Kosmonosy Muzeum 635 806 510 492 18 550 533 17 450 380 376 4 382 376 6 32 425 416 9 43
Letecké muzeum M. Vlacha 24644 26326 26127 33180 20406 18570 1836 13487 10766 2721 22998 19326 3672 355 27 493 23370 4123 365
Michalovická Putna 5979 1440 5921 4204 4010 1500 Obsahuje i letní pořady 4098 4098 150 4 567 4567 150

Muzeum Bakovska 
Muzeum 
Bakovska

Muzeum 
Bakovska Muzeum Bakovska

Muzeum 
Bakovska

Muzeum 
Bakovska

1246
1246 63

0
bez  reakce 

Muzeum Města M. Hradiš tě 3449 5240 3921 4292 3723 Bez  roz lišení domácí / zahraniční. 2776 4600 153 4 410 4410 155
Muzeum Mladoboles lavska 8303 7964 14893 14794 11385 11281 104 9440 muzeum je součás tí hradu,archiv zpř ís tupněný není 14056 13288 768 plus  cca 8300 na nádvoř í 310 16 910 16156 754 310
Rozhledna Čížovka 2800 2700 100 0 bez  reakce 
Sbor Českých bratří -  MB 40000 35000 20000 20000 20000 11000 20000 20000 232 20 000 20000 220
Škoda Muzeum MB 242062 145286 99776 254143 273811 274242 99762 bez  roz lišení domácí/zahraničí 76218 156438 83381 73057 361 201 510 99747 101763 359
Templ – MB 10419 10651 11641 10287 3871 4966 9707 9707 310 7 523 7523 304
Valečov 17511 16779 16027 15149 11936 Bez  roz lišení domácí / zahraniční. 17475 15875 1600 zahraniční návš těvníci odhadem 12744 203 12 449 12449 207

Vyhlídková věž Mladá Boles lav 4000 3800 10500 10500 5250
Vstup společně s  Galer ií Pod Věž í , Údaj je tedy za oba 

pros tory. 5000
Obsahuje vs tup do galer ie i na vyhlídkovou věž , 

vernisáže i pronájmy
10300

10300
Vyhlídková věž  je dohromady s  Galer ii Pod 

Věž í 310
10 300

10300 283
Zahrada a minizoo 15000 10374 13987 20509 8114 9060 Část roku zavřeno 19282 19282 310 19 724 19724 271
Zámek Mnichovo Hradiš tě 20901 19401 1500 19003 17003 2000 18132 17803 329 19430 18780 650 15576 Bez  roz lišení domácí / zahraniční. 14500 14000 500 16586 152 19 021 19021 152

Zřícenina zámku Zvířetice 3883 4866 11500 13500

17152

7772 nelze roz liš it

11472

11354 118 243

27 500 celoročně otevřená zř ícenina; 
návš těvnos t je odhad dle průměru 

prodaných vs tupenek se zohl. 
průměru dalš ích měs íců za 

pos lední období
Židovský hřitov 492 50 683 513 472 41 412 328 84 403 352 467 467 303 478 478 304
KRÁLOVÉHRADECKÝ

Hrad Kost
81200 83609 72524 36485 36485

zahraniční kolem 10% celkové návš těvnos ti
42359 40241 2118

odhadem 5% zahr . tur is tů 
67496 183 68 000 telefonicky od p. Macháčka 

(kas telán) 
191

Městské muzeum a Suchardův dům Nová Paka 
10745 11609 14893 13552 1541 14686 13540 1146

3587 3587
4890 4574 316 281 18 419 17640 779 s tejné jako IC (nelze roz liš it 

muzeum a IC zvlášť) 
321

Muzeum F. Šrámka 450 450 426 426 321 928 928 0 355 355 178 288 271 280 280 271

Muzeum přírody Český ráj 

5654 15654 500 5330 5180 130 5427 5222 1299  dalš ích 1099 lidí navš tívilo akce muzea a 1538 
návš tevníků měla výs tava Pes trá př íroda v jičínské 

knihovně a v Sobotce

1220 1331 neev. 103 2 639 2639 Z důvodu vážné nemoci bylo 
muzeum uzavřeno od poloviny 

ledna do konce března 2023.

123

Muzeum Železnice
2075 2366 2044 2310 1274

neevidují zahraniční návš těvníky
1297

433 muzeum, 864 akce s  dobrov. vs tupným
2363 2353 10 236 pro veřejnos t, 53dní 

badatelská činnsot
3 115 3115

271
Prachovské skály 152000 22800 129200 152000 114000 38000 162500 169500 151206 zahraničních zhruba 5%, ale př ímo neevidují 130472 117425 13047 ciz inci cca % 143200 114560 28640 214 152 100 121680 30420 duben - ř íjen 214
Prohlídky Valdštejnova paláce 606 133 133 0 161 197 231 neevidují zahraniční návš těvníky 210 230 0 0 bez  reakce 
RMaG Jičín 16099 15541 558 16043 15671 372 25492 24728 764 18152 18033 119 19758 dalš í 2421 návš těvníků akcí, zahraniční neevidují 12156 14778 14314 464 325 14 475 14279 196 1.1.-14.10. 288
Rumcajsův svět Radka Pilaře 18873 18091 782 15134 13585 1549 13108 14853 10906 9409 11533 neev. 1.1.-10.3. zavřeno z  důvodu rekons trukce 292 12 343 11658 685

Staré Hrady
143000 139000 4000 147500 140125 7375 144000 141000 3000 145000 142000 3000 111215

neevidují zahraniční návš těvníky
114000 128267 neev. 235+37 dní pro objednané 

zájezdy
119 356 113388 5968 266

Valdštejnovo muzeum a mincovna na mail nereagují, na telefon jsem se nedovolal 3069 2703 neev 184 3 458 3458 150
Synagoga Jičín 2798 2532 800 1978 1312 184 1 599 1599 96
Zámecký resort Dětenice 238347 239617 242521 265719 207917 57802 128000 data červen - zář í 95238 115286 103757 11529 365 135 457 124621 10836 364
Zámek Humprecht 32992 33087 33000 33150 28100 27000 1100 neevidují zahraniční návš těvníky 27000 14000 rekons trukce 62 20 000 20000 77
Valdštejnova lodžie 12636 11807 829 15573 14016 1557 24496 18338 24176

neevidují zahraniční návš těvníky

25821 20657 5164
ciz inci cca 20%; Prohlídky: 1889, Akce: 2100, Kavárna: 

21832 

42200 neev.
2100 svatebčanů, 2301 návš . Prohlídek, 2227 
návš . Kulturních akcí, 35 572 návš . kavárny

258 46 219 46219

Válečné muzeum 2000 1800 1700 1570 2150 1 850 1850
LIBERECKÝ KRAJ

Bozkovské dolomitové jeskyně 67000 49000 19000 68000 47000 21000 50000 33000 17000 68502 50018 18484 49285 44653 4632 čekám na data 38300 37000 1300 55000 314 58 700 58700 310
Dlaskův s tatek 17574 16503 14960 14215 9660 9552 13074 196 14 429 14429 217
Dřevěná zvonice v Rovensku 5000 3500 7000 3000 2500 1500 2450 2 180 2180
Dům přírody  Dolánky 8500 7678 4565 4497 19490 6244 2527 83 10 335 10335 257
Frýdštejn 26622 27160 26940 22851 5086 dětí, 3402 s tudentů a důchodců a 14363 plně 

platících
26064

6397 dětí; 3346 s tudentů a důchodců; 16321 plně platících
24549 157 24 023 24023 160

Kittelovo muzeum 5036 4972 54 5413 5309 104 IC + muzeum celkem (IC řádově jen des ítky osob) 5649 5571 78 304 6 387 6198 189 319
Hrad Valdštejn 54525 59109 54128 57445 48622 51532 55425 192 53 306 53306 193
Maloskal. Galerie – Boučkův s tatek 692 979 300 600 450 480 500 CHTĚJÍ vyřadit ze s ledování (nemají zájem, 

čís la odhadují) 
131 0

bez  reakce 

Městské muzeum a galerie Lomnice nad P. 13179 13450 13865 13905 7176

Návš těvníky na domácí a zahraniční u nás  
nerozdělujeme.

7082

návš těvnos t se nerozděluje

11457
plné vs tupné 2.437 osob 
snížené          6.869 osob 

a besedy, přednášky, koncer ty 2.151 osob 

13 105 13105 plné vs tupné 3.276 osob
snížené 7.863 osob 

a besedy, přednášky, koncer ty 
1.966 osob

281

Městká galerie Vlastimila Rady (ŽB) 1610 1477 1969 2700 3131 velká omezení kvůli Covid-19, neroz lišuje domácí a 
zahraniční

1574 1574 3597 3597 0 314 2 352 2352 305

Městské muzeum v Železném Brodě-sklářská 
expozice

2317 1967 2270 2263 1568 velká omezení kvůli Covid-19, neroz lišuje domácí a 
zahraniční

1579 1579 1866 1866 zahraniční nezjišťujeme 192 43 43
pouze leden, pak  rekons trukce

31

Městské muzeum v Železném Brodě - Běliš tě 3123 2963 3476 3198 1549 velká omezení kvůli Covid-19, neroz lišuje domácí a 
zahraniční

1297 1297 3441 3441 zahraniční nezjišťujeme 192 3 594 3594 195

Minimuzeum skleněných betlémů 1000 1000 NOVÝ TURISTICKÝ CÍL 90 1 000 980 20 75
Muzeum Českého ráje Turnov 37976 43819 28055 35310 34522 788 26150 25944 206 26128 47810 310 48 167 48167 309
Muzeum a Pojizerská galerie Semily 8132 7458 8976 8790 4411 4411 zahraniční neevidují, letos  jednotky 3833 9803 353 7 507 7507 315
Pilníkářské muzeum 87 380 79 124 174 174 0 90 102 70 228 228 79
Pivovar Svijany 10500 11700 13200 13700 5900 6900 0 0 bez  reakce 

Prohlídky turnovských kostelů 76 164 96 177 121 103 dospělých, 18 dětí 62 54 dosplěých, 8 dětí 135 135 0 18 112 112 16 prohlídek 16
Rotštejn 11083 11450 12021 13523 13603 13060 12637 125 12 040 12040 161
Rozhledna Dubecko 700 1000 1100 1400 2000 1100 dospělých, 900 dětí 1700 1000 700 1400 * nejsou schopní uvés t počet dní dle počas í * 1 300 1300 dle počas í 
Rozhledna Kozákov 19983 20884 22452 22187 265 19955 18725 1230 19478 KČT Marková 21024 20904 120 15752 1,5 měs íce zavřena - nátěr  129 18 178 18178 175
Rozhledna na vrchu Tábor 4500 4400 4300 4400 6000

jen odhad - vs tup přes  turniket..

6800
jen odhad - vs tup přes  turniket (nerozděluje se 

návš těvnos t). Majitel nekomunikuje.

6600
jen odhad - vs tup přes  turniket (nerozděluje se 

návš těvnos t). Majitel nekomunikuje. 
celoročně (24 hodin, 
vs tup přes  turniket)

6 500 6500 jen odhad - vs tup přes  turniket 
(nerozděluje se návš těvnos t). 

Majitel nekomunikuje. 365

Rozhledna U Borovice 8200 7600 600 8700 7700 1000 8600 7740 860 7200 6120 1080 6585 6124 461
k tomu Muzeum psacích s trojů 131 domácí 4 zahraniční

6657 8615 7 300 7300 147

Státní zámek Hrubý Rohozec 27464 26003 25013 25735 17348 14096 14509 neevidují 15 092 15092 odhad počtu otevřených dní cca 150
Synagoga Turnov 3145 3605 2482 2691 1915 1915 2146 130 2 360 2360 139
Trosky 109742 112148 109539 117000 99780 96983 85777 95 166 95166
Vranov Pantheon 18762 19651 18543 19500 14252 15431 17528 neevidují 17 224 17224 198
Věž kostela sv  Petra a Pavla 161 NOVÝ TURISTICKÝ CÍL 70 169 169 79
Zámek Hrubá Skála 29422 43188 17389 33649 24273 35000 6755 98 6 566 5588 978 365
Zámek Svijany 9828 12131 11815 10110 4459 4459 8609 10750 10750 214 11 599 11599 184
Zámek Sychrov 126621 121511 115511 103777 60052 58886 91998 neevidují 87 654 87654 odhad počtu otevřených dní 345
Zrcadlová Koza - ubytování NOVÝ CÍL 5 933 5838 95 NOVÝ CÍL 214

celkem za rok/všechny cíle 1713706 256795 1774870 1678230 1822046 1220029 1108682 1 374 950 1 506 692

Návštěvnost památek a turistických atraktivit v Českém ráji   

1080

450

20406

4010

3723

11385

20000

99762

3871

11936

5250

8114

15576

17152

403

1780

550

33180

4204

4292

14794

20000

274242

10287

15149

10500

20509

19430

13500

412

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000

Kosmonosy Loreta

Kosmonosy Muzeum

Letecké muzeum M. Vlacha

Michalovická Putna

Muzeum Bakovska

Muzeum Města M. Hradiště

Muzeum Mladoboleslavska

Rozhledna Čížovka

Sbor Českých bratří -  MB

Škoda Muzeum MB

Templ – MB

Valečov

Vyhlídková věž Mladá Boleslav

Zahrada a minizoo

Zámek Mnichovo Hradiště

Zřícenina zámku Zvířetice

Židovský hřitov

Kosmonosy LoretaKosmonosy MuzeumLetecké muzeum M.
Vlacha Michalovická PutnaMuzeum Bakovska Muzeum Města M.

Hradiště
Muzeum

Mladoboleslavska Rozhledna ČížovkaSbor Českých bratří -
MB Škoda Muzeum MB Templ – MB Valečov Vyhlídková věž

Mladá Boleslav Zahrada a minizoo Zámek Mnichovo
Hradiště

Zřícenina zámku
Zvířetice Židovský hřitov

2019 1780 550 33180 4204 4292 14794 20000 274242 10287 15149 10500 20509 19430 13500 412
2020 1080 450 20406 4010 3723 11385 20000 99762 3871 11936 5250 8114 15576 17152 403
2021 988 380 13487 1500 2776 9440 11000 76218 4966 17475 5000 9060 14500 7772 352
2022 2734 382 22998 4098 1246 4600 14056 2800 20000 156438 9707 12744 10300 19282 16586 11472 467
2023 2 523 425 27 493 4 567 0 4 410 16 910 0 20 000 201 510 7 523 12 449 10 300 19 724 19 021 27 500 478

Návštěvnost památek a turistických atraktivit ve Středočeském kraji - srovnání v letech 2019 - 2023 

2019

2020

2021

2022

2023

42359

178

1220

1297

130472

210

12156

9409

114000

3069

1978

95238

27000

25821

1570

36485

3587

355

1299

1274

151206

231

19758

10906

111215

800

128000

28100

24176

72524

14686

928

5222

2310

169500

197

18152

14853

145000

2532

265719

33150

18338

1800

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000 300 000

Hrad Kost

Městské muzeum a Suchardův dům Nová Paka

Muzeum F. Šrámka

Muzeum přírody Český ráj

Muzeum Železnice

Prachovské skály

Prohlídky Valdštejnova paláce

RMaG Jičín

Rumcajsův svět Radka Pilaře

Staré Hrady

Valdštejnovo muzeum a mincovna

Synagoga Jičín

Zámecký resort Dětenice

Zámek Humprecht

Valdštejnova lodžie

Válečné muzeum

Hrad Kost
Městské muzeum a

Suchardův dům
Nová Paka

Muzeum F. ŠrámkaMuzeum přírody
Český ráj Muzeum ŽeleznicePrachovské skály Prohlídky

Valdštejnova paláce RMaG Jičín Rumcajsův svět
Radka Pilaře Staré Hrady

Valdštejnovo
muzeum a
mincovna

Synagoga Jičín Zámecký resort
Dětenice Zámek HumprechtValdštejnova lodžieVálečné muzeum

2019 72524 14686 928 5222 2310 169500 197 18152 14853 145000 2532 265719 33150 18338 1800
2020 36485 3587 355 1299 1274 151206 231 19758 10906 111215 800 128000 28100 24176
2021 42359 178 1220 1297 130472 210 12156 9409 114000 3069 1978 95238 27000 25821 1570
2022 67496 4890 288 1331 2363 143200 230 14778 11533 128267 2703 1312 115286 14000 42200 2150
2023 68 000 18 419 280 2 639 3 115 152 100 0 14 475 12 343 119 356 3 458 1 599 135 457 20 000 46 219 1 850

Návštěvnost památek a turistických atraktivit v Královéhradeckém kraji - srovnání v letech 2019 - 2023 

2019

2020

2021

2022

2023

103777 

Zrcadlová Koza - ubytování NOVÝ CÍL

Návštěvnost památek a turistických atraktivit v Libereckém kraji - srovnání v letech 2019 - 2023 

          



38300

9552

1500

6244

26064

5413

51532

480

7082

1574

1579

1297

26128

3833

90

6900

62

13060

1700

21024

6800

6657

14096

1915

96983

15431

35000

8609

58886

49285

9660

2500

19490

22851

5036

48622

450

7176

3131

1568

1549

26150

4411

174

5900

121

13603

2000

19478

6000

6585

17348

1915

99780

14252

24273

4459

60052

68502

14215

3000

4497

26940

57445

600

13905

2700

2263

3198

35310

8790

124

13700

177

13523

1400

19955

4400

7200

25735

2691

117000

19500

33649

10110

103777

0 20 000 40 000 60 000 80 000 100 000 120 000 140 000

Bozkovské dolomitové jeskyně

Dlaskův statek

Dřevěná zvonice v Rovensku

Dům přírody, Dolánky

Frýdštejn

Kittelovo muzeum

Hrad Valdštejn

Maloskal. Galerie – Boučkův statek

Městské muzeum a galerie Lomnice nad P.

Městká galerie Vlastimila Rady (ŽB)

Městské muzeum v Železném Brodě-sklářská expozice

Městské muzeum v Železném Brodě - Běliště

Minimuzeum skleněných betlémů

Muzeum Českého ráje Turnov

Muzeum a Pojizerská galerie Semily

Pilníkářské muzeum

Pivovar Svijany

Prohlídky turnovských kostelů

Rotštejn

Rozhledna Dubecko

Rozhledna Kozákov

Rozhledna na vrchu Tábor

Rozhledna U Borovice

Státní zámek Hrubý Rohozec

Synagoga Turnov

Trosky

Vranov Pantheon

Věž kostela sv. Petra a Pavla

Zámek Hrubá Skála

Zámek Svijany

Zámek Sychrov

     

Bozkovské
dolomitové

jeskyně
Dlaskův statek

Dřevěná
zvonice v
Rovensku

Dům přírody,
Dolánky Frýdštejn Kittelovo

muzeum Hrad Valdštejn

Maloskal. 
Galerie –
Boučkův 

statek

Městské
muzeum a

galerie
Lomnice nad

P.

Městká galerie
Vlastimila
Rady (ŽB)

Městské
muzeum v
Železném

Brodě-sklářská
expozice

Městské
muzeum v
Železném

Brodě - Běliště

Minimuzeum
skleněných

betlémů

Muzeum
Českého ráje

Turnov

Muzeum a
Pojizerská

galerie Semily

Pilníkářské
muzeum Pivovar Svijany

Prohlídky
turnovských

kostelů
Rotštejn Rozhledna

Dubecko
Rozhledna
Kozákov

Rozhledna na
vrchu Tábor

Rozhledna U
Borovice

Státní zámek
Hrubý

Rohozec

Synagoga
Turnov Trosky Vranov

Pantheon
Věž kostela sv.
Petra a Pavla

Zámek Hrubá
Skála Zámek Svijany Zámek

Sychrov

Zrcadlová Koza
- ubytování
NOVÝ CÍL

2019 68502 14215 3000 4497 26940 57445 600 13905 2700 2263 3198 35310 8790 124 13700 177 13523 1400 19955 4400 7200 25735 2691 117000 19500 33649 10110 103777
2020 49285 9660 2500 19490 22851 5036 48622 450 7176 3131 1568 1549 26150 4411 174 5900 121 13603 2000 19478 6000 6585 17348 1915 99780 14252 24273 4459 60052
2021 38300 9552 1500 6244 26064 5413 51532 480 7082 1574 1579 1297 26128 3833 90 6900 62 13060 1700 21024 6800 6657 14096 1915 96983 15431 35000 8609 58886
2022 55000 13074 2450 2527 24549 5649 55425 500 11457 3597 1866 3441 1000 47810 9803 102 0 135 12637 1400 15752 6600 8615 14509 2146 85777 17528 161 6755 10750 91998
2023 58 700 14 429 2 180 10 335 24 023 6 387 53 306 0 13 105 2 352 43 3 594 1 000 48 167 7 507 228 0 112 12 040 1 300 18 178 6 500 7 300 15 092 2 360 95 166 17 224 169 6 566 11 599 87 654 5 933

2019

2020

2021

2022

2023

988

380

13487

1500

2776

9440

11000

76218

4966

17475

5000

9060

14500

7772

352

42359

178

1220

1297

130472

210

12156

9409

114000

3069

1978

95238

27000

25821

1570

38300

9552

1500

6244

26064

5413

51532

480

7082

1574

1579

1297

26128

3833

90

6900

62

13060

1700

21024

6800

6657

14096

1915

96983

15431

35000

8609

58886

1080

450

20406

4010

3723

11385

20000

99762

3871

11936

5250

8114

15576

17152

403

36485

3587

355

1299

1274

151206

231

19758

10906

111215

800

128000

28100

24176

1700

49285

9660

2500

19490

22851

5036

48622

450

7176

3131

1568

1549

26150

4411

174

5900

121

13603

2000

19478

6000

6585

17348

1915

99780

14252

24273

4459

60052

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000

Kosmonosy Loreta

Kosmonosy Muzeum

Letecké muzeum M. Vlacha

Michalovická Putna

Muzeum Bakovska

Muzeum Města M. Hradiště

Muzeum Mladoboleslavska

Rozhledna Čížovka

Sbor Českých bratří -  MB

Škoda Muzeum MB

Templ – MB

Valečov

Vyhlídková věž Mladá Boleslav

Zahrada a minizoo

Zámek Mnichovo Hradiště

Zřícenina zámku Zvířetice

Židovský hřitov

Hrad Kost

Městské muzeum a Suchardův dům Nová Paka

Muzeum F. Šrámka

Muzeum přírody Český ráj

Muzeum Železnice

Prachovské skály

Prohlídky Valdštejnova paláce

RMaG Jičín

Rumcajsův svět Radka Pilaře

Staré Hrady

Valdštejnovo muzeum a mincovna

Synagoga Jičín

Zámecký resort Dětenice

Zámek Humprecht

Valdštejnova lodžie

Válečné muzeum

Bozkovské dolomitové jeskyně

Dlaskův statek

Dřevěná zvonice v Rovensku

Dům přírody, Dolánky

Frýdštejn

Kittelovo muzeum

Hrad Valdštejn

Maloskal. Galerie – Boučkův statek

Městské muzeum a galerie Lomnice nad P.

Městká galerie Vlastimila Rady (ŽB)

Městské muzeum v Železném Brodě-sklářská expozice

Městské muzeum v Železném Brodě - Běliště

Minimuzeum skleněných betlémů

Muzeum Českého ráje Turnov

Muzeum a Pojizerská galerie Semily

Pilníkářské muzeum

Pivovar Svijany

Prohlídky turnovských kostelů

Rotštejn

Rozhledna Dubecko

Rozhledna Kozákov

Rozhledna na vrchu Tábor

Rozhledna U Borovice

Státní zámek Hrubý Rohozec

Synagoga Turnov

Trosky

Vranov Pantheon

Věž kostela sv. Petra a Pavla

Zámek Hrubá Skála

Zámek Svijany

Zámek Sychrov

Zrcadlová Koza - ubytování NOVÝ CÍL

Celková návštěvnost památek v Českém ráji v roce 2020 - 2023 

2020

2021

2022

2023



Návštěvnost bazénů, aquaparků a koupališť v Českém ráji   

Název bazénu, aquaparku, koupaliště 2020 domácí zahraniční 2021 domácí zahraniční Poznámky 2022 domácí zahraniční Poznámky
Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
2023 domácí zahraniční Poznámky

Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
Bazén a Sportovně-rekreační areál Ráj 0 0 Bazén je určen převážně pro hosty areálu. 0 0 bez reakce 
Koupaliště Dolní Bousov 0 0 0 0 bez reakce 
Koupaliště Klášter Hradiště nad Jizerou 0 0 neuvádějí 0 0 statistiku  neevidovali 

Koupaliště Kněžmost 4506 3435 292 permanentek a děti do 6 let (mají vstup zdarma) ve statistice nejsou.
4865

4865 282 pern. 89
4 861 4861 Prodané vstupenky 4 861

Permanentky: 282
53

Koupaliště Kosmonosy 0 0 56000 56000 počet odhadem, znovuotevření 25. 6. 2022 162 17 562 17562 304
Koupaliště Dolní Bukovina 4500 0 neevidují 0 13 500 13500 od r  2023 provozovatel obec  z názvu škrtnout "U Hrocha" 63
Městské koupaliště Mladá Boleslav 0 25683 51861 51861 63 54 534 54534 65
Městský bazén Mladá Boleslav 153007 107963 Celkem platících 83 815, celkem školy atd. 24 148			 197008 197008 plus 28494 kroužky a školy 355 214 048 214048 356
Mobilní bazén Mladá Boleslav 0 965 1999 1999 35 2 157 2157 38

Aqua centrum Jičín 69903 62320 148 363 158 107 158107 323
Bazén Nová Paka 0 50379 106203 domácí/zahraniční - NESLEDUJE SE 272 0 bez reakce 
Kopaliště Kníže 31658 16414 31791 92 26 691 26691 2. 6. - 3. 9. 93
Městské koupaliště Sobotka 0 0 0 nedodali 0 mění se nájemce

Koupaliště Frýdštejn 4047 2019 4007 48 3 846 3846 52
Koupaliště Chuchelna 0 2900 0 údaj nedodali 0 nedodáno 
Koupaliště Kacanovy 0 850 3630 *otevřeno od cca pol. června do 1.září, sanitární den každé 

pondělí nezjištěno*
3 350 3350

odhad počtu otevřených dní 65
Koupaliště Košťálov 0 0 neragují 0 rekonstrukce - zavřeno 0 nedodáno 
Koupaliště Lomnice nad Popelkou 21500 13402 9883 dospělých a 3519 dětí 23000 19 000 19000
Koupaliště Maškova zahrada Turnov 38842 24506 43665 69 39 708 39708 69
Městské koupaliště Železný Brod 8732 4793 4793 11800 11800 0 9 023 9023 0 62
Plavecký bazén Turnov 0 8256 0 * údaje se nepodařilo získat, zaslán e-mail, absolvovány 2 

telefonické rozhovory…
23 641 23641 počet včetně škol, veřejnost - 6216

počet otevřených dní neuvedli 
336695 323885 Data poskytlo 13 bazénů a koupališť, 2 koupaliště návštěvnost neevidují, 1 bylo zrušeno. 535829 590028

Návštěvnost akcí v Českém ráji   

Název akce 2020 domácí zahraniční 2021 domácí zahraniční Poznámky 2022 domácí zahraniční Poznámky
Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
2023 domácí zahraniční Poznámky

Počet otevřených dní v 
daném roce (POČET 

DNŮ) 
Anenská pouť Mnichovo Hradiště 0 0 Akce bez vstupného  počet návštěvníků se neeviduje 0 0 bez reakce 
Metalové sympozium Mladá Boleslav 0 1500 0 2 501 2500 1 5
Oldtimer Bohemia Rally 0 0 0 0 bez reakce nemáme údaje
Rally Bohemia 0 0 0 0 bez reakce nemáme údaje
Středověký jarmark Mladá Boleslav 0 0 Akce se nekonala. 0 0 bez reakce nekonal se 
Zažít Hradiště jinak 0 0 Akce bez vstupného, počet návštěvníků se neeviduje. 0 0 bez reakce 
Vánoční jarmark Mnichovo Hradiště 0 0 Akce se nakonala. 0 0 bez reakce 

Jičín - město pohádky
0 0 0 4500

V parku bylo cca 4500 platících návštěvníků.
8000

odhad 4
9 000 9000 odhad 8000 - 10000

5
Jičínský Food Festival 0 0 0 5500 Na průvodu masek cca 1500, na průvodu se světýlky cca 1200. Počítáme že cca 2000 - 3000 lidí si lístek nekoupilo a byli jen ve 6000 1 6 500 6500 1
Klášter žije Nová Paka 0 0 0 0 akce byla již před několika lety zrušena 
Slavnosti slunovratu Nová Paka 0 0 0 2 000 2000 1
Sobotecký jarmark 500 500 0 0 akce se nekonala 7000 2 7 000 7000 2
Šrámkova Sobotka 0 176 3800 7 4 000 4000 7

Cyrilskometodějské slavnosti Trosky 0 0 0 0 bez reakce 
Český ráj dětem Turnov 0 0 akce se nekonala 2000 odhad 1 1 200 1200 odhad počtu návštěvníků 1
Letnice Dlaskův statek 0 0 akce se nekonala 0 nekoná se 0 nekoná se
Maloskalský jarmark 0 2000 2500 1 2 000 2000 odhad počtu návštěvníků 1
Pohádkový les Rovensko pod Troskami 0 0 0 0 bez reakce 
Semilský pecen 0 0 nelze spočítat,nemáme vstupenky 0 nelze určit/volný vstup 0 nelze určit
Staročeské řemeslnické trhy Turnov 0 0 akce se nekonala 13515 2 10 500 10500 2
Semilská pouť 0 0 nelze spočítat,nemáme vstupenky 0 nelze určit 0 nelze určit
Skleněné městečko Železný Brod 3000 2700 300 0 0 otevřená akce, zdarma, neevidujeme návštěvníky 2 5 000 5000 2
Skotské hry Sychrov 0 0 nepodařilo se zjistit 2500 1 0 * telefon na webu neuvádí, na e-maily nereagují 1
Velká cena města Lomnice nad Popelkou 0 0 nekonalo se 0 neuvedeno 300 300
Železnobrodský jarmark 0 0 0 otevřená akce, zdarma, neevidujeme návštěvníky 3 3 500 3500 3

3500 13676 Data poskytlo 5 pořadatelů, spousta akcí byla v roce 2021 kvůli vládním nařízením zrušena. 45315 Data poskytlo 8 pořadatelů. 53 501 Data poskytlo 12 pořadatelů. 
   

Data poskytlo 14 bazénů a koupališť, 7 koupaliště návštěvnost neevidují, 0 z nich bylo 
zrušeno.

STŘEDOČESKÝ

STŘEDOČESKÝ

KRÁLOVÉHRADECKÝ

LIBERECKÝ KRAJ

KRÁLOVÉHRADECKÝ

LIBERECKÝ KRAJ

Data poskytlo 13 bazénů a koupališť, 9 koupaliště návštěvnost neevidují, 1 z nich bylo 
zrušeno. 

3435

25683

107963

965

62320

50379

16414

2019

2900

850

13402

24506

4793

8256

4506

0

153007

0

69903

0

31658

4047

0

0

21500

38842

8732

0

0 50 000 100 000 150 000 200 000 250 000

Bazén a Sportovně-rekreační areál Ráj Srbsko

Koupaliště Dolní Bousov

Koupaliště Klášter Hradiště nad Jizerou

Koupaliště Kněžmost

Koupaliště Kosmonosy

Koupaliště Dolní Bukovina

Městské koupaliště Mladá Boleslav

Městský bazén Mladá Boleslav

Mobilní bazén Mladá Boleslav

Aqua centrum Jičín

Bazén Nová Paka

Kopaliště Kníže

Městské koupaliště Sobotka

Koupaliště Frýdštejn

Koupaliště Chuchelna

Koupaliště Kacanovy

Koupaliště Košťálov

Koupaliště Lomnice nad Popelkou

Koupaliště Maškova zahrada Turnov

Městské koupaliště Železný Brod

Plavecký bazén Turnov

Bazén a Sportovně-
rekreační areál Ráj

Srbsko

Koupaliště Dolní
Bousov

Koupaliště Klášter
Hradiště nad

Jizerou

Koupaliště
Kněžmost

Koupaliště
Kosmonosy

Koupaliště Dolní
Bukovina

Městské koupaliště
Mladá Boleslav

Městský bazén
Mladá Boleslav

Mobilní bazén
Mladá Boleslav Aqua centrum Jičín Bazén Nová Paka Kopaliště Kníže Městské koupaliště

Sobotka
Koupaliště
Frýdštejn

Koupaliště
Chuchelna

Koupaliště
Kacanovy Koupaliště Košťálov Koupaliště Lomnice

nad Popelkou
Koupaliště Maškova

zahrada Turnov
Městské koupaliště

Železný Brod
Plavecký bazén

Turnov

2020 4506 0 153007 0 69903 0 31658 4047 0 0 21500 38842 8732 0
2021 3435 25683 107963 965 62320 50379 16414 2019 2900 850 13402 24506 4793 8256
2022 0 0 0 4865 56000 0 51861 197008 1999 0 106203 31791 0 4007 0 3630 0 23000 43665 11800 0
2023 0 0 0 4 861 17 562 13 500 54 534 214 048 2 157 158 107 0 26 691 0 3 846 0 3 350 0 19 000 39 708 9 023 23 641

Návštěvnost bazénů, aquaparků a koupališť - srovnání v letech 2020 - 2023 

2020

2021

2022

2023

0
2 501

0
0
0
0
0

9 000
6 500

0
2 000

7 000
4 000

0
1 200

0
2 000

0
0

10 500
0

5 000
0

300
3 500

0
0
0
0
0
0
0

8000
6000

0
0

7000
3800

0
2000

0
2500

0
0

13515
0
0

2500
0
0

1500
4500

5500
0

176
2000

0

0
0
0

500
0
0

3000

0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000 14 000 16 000

Anenská pouť Mnichovo Hradiště

Oldtimer Bohemia Rally

Středověký jarmark Mladá Boleslav

Vánoční jarmark Mnichovo Hradiště

Jičínský Food Festival

Slavnosti slunovratu Nová Paka

Šrámkova Sobotka

Český ráj dětem Turnov

Maloskalský jarmark

Semilský pecen

Semilská pouť

Skotské hry Sychrov

Železnobrodský jarmark

Anenská pouť
Mnichovo
Hradiště

Metalové
sympozium

Mladá Boleslav

Oldtimer
Bohemia Rally Rally Bohemia

Středověký
jarmark Mladá

Boleslav

Zažít Hradiště
jinak

Vánoční
jarmark

Mnichovo
Hradiště

Jičín - město
pohádky

Jičínský Food
Festival

Klášter žije
Nová Paka

Slavnosti
slunovratu
Nová Paka

Sobotecký
jarmark

Šrámkova
Sobotka

Cyrilskometod
ějské slavnosti

Trosky

Český ráj
dětem Turnov

Letnice
Dlaskův statek

Maloskalský
jarmark

Pohádkový les
Rovensko pod

Troskami

Semilský
pecen

Staročeské
řemeslnické
trhy Turnov

Semilská pouť
Skleněné
městečko

Železný Brod

Skotské hry
Sychrov

Velká cena
města Lomnice
nad Popelkou

Železnobrodsk
ý jarmark

2020 0 0 0 500 0 0 3000
2021 1500 4500 5500 0 176 2000 0
2022 0 0 0 0 0 0 0 8000 6000 0 0 7000 3800 0 2000 0 2500 0 0 13515 0 0 2500 0 0
2023 0 2 501 0 0 0 0 0 9 000 6 500 0 2 000 7 000 4 000 0 1 200 0 2 000 0 0 10 500 0 5 000 0 300 3 500

Návštěvnost akcí - srovnání v letech 2020 - 2023 

2020

2021

2022

2023


	IC_celkem_2023 
	IC_měsíce_2023 
	IC_porovnání_2021_2023  
	Zahr. návštěvníci_2020 - 2023 
	Památky_2016 - 2023 
	Akce_koupání 2020 - 2023 

